Протокол № 83
Заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 21 апреля 2021 года

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории физических свойств композитных
материалов для информационных технологий (лаб. 193 Московской части
Института), объявленного (вывешенного на сайте Института) 17.02.2021 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление Голованова Егора

Владимировича с просьбой разрешить принять участие в конкурсе с
резолюцией директора Института «Разрешаю». Других заявлений не было.
Голованов Е.В. работает в ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН с О 1.10.2020 года
в лаборатории физических свойств композитных материалов для
информационных технологий (лаб. 193) сначала в должности инженера, а с
февраля 2021 года до настоящего времени в должности и.о. м.н.с. В 2018 г.
он окончил МИТХТ им. М.В. Ломоносова, а в 2020 году окончил
магистратуру МФТИ по специальности «прикладные математика и физика».
С 2020 года он обучается в аспирантуре ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН по
специальности О 1.04.07 «Физика конденсированного состояния». Голованов
Е.В. занимается исследованием акустэлектрических эффектов в
наноструктурах. И.И. Чусов кратко изложил перечень научных достижений
Голованова Е.В.: 1 статья в журнале Sensors (Ql) и 1 статья принята в печать
в журнал Известия РАН. Серия физическая. Он выступил на конкурсе им.
Ивана Анисимкина в апреле 2021 г. с докладом «Исследование спектральных
свойств дибензоилметанатадифторида бора и его эксиплексов для создания
сенсорных покрытий датчиков».

Вопросов и замечаний членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: В.В. Колесов - председатель,

Г.А. Овсянников, А.Я. Олейников - члены комиссии, и проведено тайное
голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол № 2 счетной комиссии)
считать Голованова Егор Владимировича победителем конкурса на
замещение вакантной должности младшего научного сотрудника
лаборатории физических свойств композитных материалов для
информационных технологий (лаб. 193 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1